关于广州市越秀区2021年第二次

预算调整方案的报告

——2021年9月6日在广州市越秀区第十六届

人大常委会第五十九次会议上

越秀区财政局局长   陆伟刚
主任、各位副主任、各位委员：
受区政府委托，现将越秀区2021年第二次预算调整方案向区第十六届人民代表大会常务委员会报告如下：

为实施积极的财政政策，我区积极向上级争取支持，加快推进城市更新工作，综合考虑我区实际需要，拟定了预算调整方案。

一、政府性基金预算调整方案

1.收入计划调整。

较年初计划增加土地出让收入100000万元，主要得益于城市更新工作的加快推进。

2.支出计划调整。

增加调出资金100000万元，全额用于补充一般公共预算。

二、一般公共预算调整方案
（一）资金来源。

本次预算调整可统筹安排的财政资金共计200000万元，一是市专项补助100000万元；二是调入政府性基金预算100000万元。
（二）项目安排建议。

1.按市专项补助的使用范围，安排45000万元用于公共卫生健康服务，安排45000万元用于社会保障支出，安排10000万元用于公共安全支出。

2.追加安排专项经费7003万元，包括公费医疗经费5000万元，困难群众救助补助823万元，公安视频监控系统建设维护经费1000万元，城市建设治理经费180万元。
3.安排人员政策性待遇资金补差及相应增加的住房公积金等共92997万元。

以上报告，请予审议。
区第十六届人大常委会第五十九会议材料二之一

第十六届人大常委会第四十七会议材料四之一